Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кренёвская средняя общеобразовательная школа

 Буйского муниципального района Костромской области,

 Центральная ул., дом 22., д. Кренѐво, Буйский район, Костромская область, 157015

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001

________________________________________________________________

Приказ

01.11.2024 г.                                                                                             № 157

О создании школьного театра «Маска»

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень по-

ручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпро-

свещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров

в субъектах Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ Кренѐвской средней школы школьное учебное театральное объ-

единение в рамках внеурочной деятельности «Маска» .

2. Назначить руководителем  театрального объединения «Маска» Кряжову Наталию Оле-

говну, учителя русского языка и литературы

3. Руководителю объединения:

- направить в ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного творчества и гу-

манитарных технологий» заявку о включении Театрального кружка «Маска» во Всерос-

сийский перечень (реестр) школьных театров согласно требованиям из письма Минпро-

свещения России от 06.05.2022 № ДГ-1067/06;

- организовать разработку программы внеурочной деятельности в соответствии с целями

объединения в срок до 30.11.2024;

- организовать набор обучающихся в объединение до 07.11.2024;

- разработать план работы объединения на новый учебный год в срок до 15.11.2024;

- составить расписание занятий в объединении в срок до 15.11.2024;

- обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями законодательства Рос-

сийской Федерации.

4. Утвердить положение об театральном  объединении «Маска» (приложение).

5. Ответственному за ведение сайта дополнить раздел  страницей «Школьный театр» и

разместить в ней настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельно-

стью объединения «Маска», в срок до 19.11.2024.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                          Г.В. Кряжова

mailto:krenevo@mail.ru

		2024-11-05T09:00:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРЕНЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ